

Bozym, dn. 30.V.14
Ponadto RM + RM

Informacja z prac Burmistrza
oraz Urzędu Miejskiego w Łazach

za okres od 31 marca 2014 r. do 30 maja 2014 r.

04.04.2014 r.

Uczestniczyłem w dwóch naradach z dyrektorami placówek oświatowych: 4 kwietnia oraz 7 maja br. Pierwsza z nich była poświęcona głównie podsumowaniu rekrutacji do przedszkoli i klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów. Natomiast podczas drugiej narady dokonano analizy danych ujętych w arkuszach organizacyjnych na rok szkolny 2014/2015 przekazanych organowi prowadzącemu przez dyrektorów do zatwierdzenia. Z zebranych danych wynika, że nowy rok szkolny rozpocznie: 478 dzieci w wieku przedszkolnym, z tego 326 w placówkach publicznych; 151 uczniów w kl. I w publicznych szkołach podstawowych, w tym 82 sześciolatków, oraz 112 gimnazjalistów. Ponadto na dzień dzisiejszy dysponujemy jeszcze miejscami wolnymi w przedszkolach: ok. 34 placówkach publicznych oraz ok. 23 w placówkach niepublicznych.

06.04.2014 r.

W 70 Rocznicę tzw. „Krwawego Wielkiego Piątku” w kościele parafialnym w Niegowonicach uroczystie uczczono tragiczne wydarzenia z 1944 r., kiedy to żandarmeria niemiecka dokonała egzekucji na mieszkańcach Niegowonic, Niegowoniczek i Grabowej. W hołdzie pomordowanym i poległym w obronie ojczyzny ks. Artur Przybyłko, dokonał poświęcenia pamiątkowej tablicy ufundowanej przez mieszkańców, a lokalni miłośnicy historii zaprezentowali wystawę zdjęć z tamtych czasów oraz listę pomordowanych. W rocznicowych obchodach udział wziął Starosta Rafał Krupa, V-ce Starosta Rafał Porc, Przewodniczący RM Maciej Kubiczek, V-ce Przewodnicząca RM Marta Grzesica, Radny Stefan Kubasik.

07.04.2014 r.

Grupa dzieci w wieku 6-12 lat, studentów Łazowskiego Uniwersytetu Dziecięcego, wzięła udział w warsztatach edukacyjnych zorganizowanych przez Wyższą Szkołę Biznesu w Dąbrowie Górniczej na terenie Urzędu Miejskiego w Łazach. Tematem warsztatów było zapoznanie się ze specyfiką pracy samorządu gminnego i pracowników samorządowych w Urzędzie Miejskim. Młodzi studenci zwiedzili budynek Urzędu, zapoznali się z insygniami Przewodniczącego Rady Miejskiej, zasiadając na chwilę na miejscu radnych oraz w fotelu burmistrza, odwiedzili salę ślubów i inne pomieszczenia Urzędu.

09.04.2014 r.

Podczas konferencji prasowej zorganizowanej w Ciągowicach przedstawiciele spółki PKP PLK poinformowali o stanie realizacji przedsięwzięcia, związanego z

remontem odcinka kolejowego Dąbrowa Górnicza Ząbkowice - Jaworzno Szczakowa – Zawiercie. Rewitalizacja szlaku kolejowego przebiega zgodnie z planem. Inwestycja zakłada wymianę torów na długości około 92 kilometrów, wymianę 159 rozjazdów oraz remont przejazdów kolejowo – drogowych i peronów. Dodatkowo władze spółki zamierzają naprawić sieć trakcyjną oraz zmodernizować działania związane z ruchem kolejowym, automatyką i elektroenergetyką. Wartość robót, których zakończenie przewiduje się na marzec 2015 roku wynosi około 365 milionów złotych. Dzięki rewitalizacji możliwe będzie przywrócenie maksymalnych prędkości: 120 km na godz. dla pociągów pasażerskich i 100 km na godz. dla pociągów towarowych. Docelowo podróż z Katowic do Warszawy ma trwać około dwóch godzin.

10.04.2014 r.

W MOK w Łazach odbyła się prezentacja opracowania naukowego pn. "Społeczne i środowiskowe uwarunkowania budowy kopalni rud cynku i ołowiu na terenie Gminy Łazy.". Autorami opracowania są dr hab. Jerzy Cabała oraz dr Jarosław Badera, naukowcy z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.

12.04.2014 r.

Wraz z pięcioma jednostkami OSP Gminy Łazy brałem udział w ćwiczeniach doskonaląco-szkoleniowych jednostek Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego z terenu powiatu zawierciańskiego, które w roku bieżącym przeprowadzone były na terenie gminy Ogrodzieniec. Ćwiczenia miały na celu praktyczne sprawdzenie i doskonalenie możliwości systemu operacyjno-technicznego, oraz doskonalenie działań w zakresie gaszenia pożaru lasu, ratownictwa technicznego, udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy podczas wypadku masowego, organizacja systemu łączności radiowej i zasad współpracy ze środkami masowego przekazu. Doskonalono również współpracę ze służbami współdziałającymi tj.: Pogotowiem Ratunkowym, Policją, Służbami Nadleśnictwa Siewierz, Zarządzeniem Kryzysowym i Samorządem Terytorialnym.

15.04.2014 r.

W „Domu Nadziei” w Łazach uczestniczyłem w spotkaniu subregionalnym pn. „Przedsiębiorczość społeczna – osoba niepełnosprawna w kontekście aktywnej polityki społecznej i przemian gospodarczych”. Podczas spotkania dokonano podsumowania projektu „Śląskie sprawniej – wsparcie osób niepełnosprawnych w aktywizacji zawodowej”, realizowanego w partnerstwie z Urzędem Marszałkowskim i Starostwem Powiatowym w Zawierciu. Efektem projektu jest nabycie nowych kwalifikacji w Centrach Integracji Społecznej w Łazach i Żerkowicach dla 40 osób niepełnosprawnych z terenu powiatu. W wyniku wymiany informacji i dyskusji stwierdzono, że należy kontynuować działania zmierzające do podniesienia aktywności zawodowej niepełnosprawnych, poprzez zacieśnienie współpracy samorządu terytorialnego z organizacjami

pozarządowymi i lokalnym biznesem.

W Starostwie Powiatowym w Zawierciu odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia. Dyrektor PUP Pani Anna Rdest zapoznała członków Rady z aktualną sytuacją na rynku pracy w powiecie zawierciańskim. Materiały z posiedzenia znajdują się w Biurze Rady Miejskiej.

22.04.2014 r.

Zarząd Województwa Śląskiego uchwałą nr 366/316/IV/2014 z dnia 4 marca 2014r. zatwierdził harmonogram opracowania założeń do projektu scalenia oraz Studium środowiskowego wraz z oceną wpływu projektu na środowisko dla obrębów: Rokitno Szlacheckie, Turza i Wysoka. W związku z powyższym w dniach 22 i 23 kwietnia 2014r. odbyły się zebrania z mieszkańcami wymienionych sołectw dot. scalenia, na których dokonano wyboru komisji rady scaleniowej celem opracowań założeń.

25.04.2014 r.

Jak co roku uczestniczyłem w uroczystym zakończeniu zajęć dydaktycznych w klasach maturalnych Zespołu Szkół im. prof. Romana Gostkowskiego w Łazach. W tym roku szkolnym dyplomy ukończenia szkoły otrzymało 40 uczniów Technikum o specjalnościach: technik elektryk, technik eksploatacji i obsługi portali i terminali lotniczych oraz 79 uczniów Liceum Ogólnokształcącego, którzy ukończyli klasy o specjalnościach: wojskowej, policyjnej i europejskiej.

28.04.2014 r.

Pani Helena Supernak rodowita mieszkanka Rokitna Szlacheckiego obchodziła 102 urodziny a Pani Janina Białas z Łaz obchodziła 103 urodziny. Jubilatkom złożono życzenia a wraz z nimi otrzymały bukiety kwiatów, listy gratulacyjne oraz drobne upominki. **29.04.2014 r.**

Uczestniczyłem w podsumowaniu realizacji przez Zespół Szkół nr 1 w Łazach programu profilaktyczno-wychowawczego pt. „O ekologię dbasz, czystą Ziemię masz”. Adresatami programu byli uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej, którzy brali udział w spotkaniach z ciekawymi ludźmi: policjantami z Komisariatu w Łazach i Panem Waldemarem Jachem, lokalnym prywatnym producentem artykułów ceramicznych. Dzieci uczyły się, jak radzić sobie z agresją i przemocą w szkole i Internecie. Rozpoznawały bogactwa mineralne i uczyły się je racjonalnie wykorzystywać w życiu codziennym. W ramach przyznanych funduszy zakupiono dla szkoły tablicę multimedialną. Za zaangażowanie w realizację projektu dziękuję V-ce Przewodniczącemu RM Leszkowi Bogłowskiemu.

30.04.2014 r.

Z wielką przyjemnością uczestniczyłem w uroczystym powołaniu pierwszej w Polsce „Dziecięcej Drużyny Strażackiej”, w skład której wchodzi 63 przedszkolaków w wieku 2-6 lat z oddziału przedszkolnego w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Rokitnie Szlacheckim. Drużynę utworzono w ramach struktury Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciagowicach i pod patronatem PSP w Zawierciu. Zajęcia odbywają się kilka razy w miesiącu w ramach tzw. godziny strażackiej w formie zabawy połączonej z edukacją nt. bezpiecznego zachowania w sytuacji różnych zagrożeń. Dzieci są umundurowane i chętnie prezentują nabyte umiejętności podczas różnych lokalnych i ponadlokalnych uroczystości i pikników.

Szkoła Podstawowa nr 3 w Łazach obchodziła 20-lecie swego istnienia. W akademii w Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach udział wzięły władze samorządowe oraz Zdzisław Sadowski sprawujący urząd burmistrza w roku utworzenia „trójki”. Swoją obecnością zaszczyli nas także: posłanka na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej - Anna Nems, radni, dyrektorzy i prezesi instytucji z terenu miasta, gminy i powiatu, delegacja uczniów wraz z rodzicami oraz nauczyciele, którzy w ostatnich 20 latach pracowali w Szkole Podstawowej nr 3 w Łazach. Uroczystość uświetniły występy absolwentów „trójki”, którzy są dumni ze swojej podstawówki i pomimo upływu wielu lat nadal utrzymują kontakt ze swymi pierwszymi nauczycielami i wychowawcami. Goście otrzymali pamiątkowe statuetki w podziękowaniu za wieloletnią współpracę, a następnie udali się do odnowionego budynku szkoły, gdzie dokonano symbolicznego przecięcia wstęgi, otwierając placówkę po generalnym remoncie.

03.05.2014 r.

Nieszablonowy wymiar miały tegoroczne Gminne Uroczystości Konstytucji Trzeciego Maja w Chruszczobrodzie, a to z powodu szczęśliwej kumulacji aż 5 okazji: setnej rocznicy działalności miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej, siedemdziesięciolecia Koła Gospodyń Wiejskich, ćwierćwiecza Orkiestry Dętej z Chruszczobrodu, Dnia Strażaka i oczywiście 223 rocznicy uchwalenia Konstytucji Trzeciego Maja. Uroczystości rozpoczęły się złożeniem pamiątkowych wiązanek i zniczy pod pomnikiem papieża Jana Pawła II oraz pomnikiem generała Taszyckiego. Następnie wszyscy uczestnicy obchodów wzięli udział w uroczystej mszy świętej odprawionej w kościele pw. ŚW. Stanisława BM. Dalsza część obchodów odbyła się na placu przed remizą strażacką gdzie odsłonięto i poświęcono pamiątkową tablicę i uroczystie przekazano nowy samochód strażacki o wartości 600 tys. zł. Ponadto z okazji Dnia Strażaka odznaczono strażaków medalami za zasługi dla pożarnictwa. Podziękowania oraz listy gratulacyjne otrzymały również członkinie Koła

Gospodyń Wiejskich oraz muzycy z Orkiestry Dętej. Uświetnieniem imprezy był pokaz umiejętności strażackich naszej Dziecięcej Drużyny z Rokitna Szlacheckiego.

04.05.2014 r.

W pierwszą niedzielę maja poświęcono i wmurowano kamień węgielny pod budowę nowego kościoła parafii św. Maksymiliana Kolbe w Łazach. Poświęcenie nastąpiło w obecności pasterza diecezji Księdza Biskupa Grzegorza Kaszaka oraz licznie przybyłych kapłanów i wiernych.

06.05.2014 r.

W dniach od 6 do 16 maja br. w budynku remizy OSP w Chruszczobrodzie odbyło się okazanie projektu scalenia gruntów wsi Chruszczobród Piaski. Wykonawcą prac scaleniowych jest Częstochowskie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych. Natomiast okazanie opracowania projektu scaleniowego dla wsi Wiesiółka zostało wyznaczone w dniach od 20 do 30 maja br. dla wsi Chruszczobród od 3 do 13 czerwca br..

07.05.2014 r.

W ramach państwowych obchodów 10-lecia Polski w Unii Europejskiej Warsztaty Terapii Zajęciowej zorganizowały na terenie swojej placówki Dni Otwarte Funduszy Europejskich. Z tej okazji podopieczni WTZ zaprezentowali zebranej publiczności historię powstania Europy jaką znamy z mitologii greckiej. Na scenie zaprezentowały się także dzieci z Punktu Przedszkolnego oraz Klubu Dziecięcego, działającego przy Warsztatach oraz Teatr działający przy Miejskim Ośrodku Kultury z bajką „Pchła Szachrajka”.

08.05.2014 r.

Z okazji 69 rocznicy zakończenia drugiej wojny światowej, obchodzonej w całej Europie w dniu 8 maja, w towarzystwie przewodniczącego Rady Miejskiej, Macieja Kubiczka oraz Stefana Słowieckiego, pułkownika Wojska Polskiego w stanie spoczynku, złożyłem wiązanki kwiatów pod tablicą pamiątkową, wmurowaną w budynek dworca PKP. Wartę honorową pod tablicą pełnili harcerze z 1 Drużyny Harcerskiej „Amonit” z Zespołu Szkół nr 1 w Łazach. Wiazanki złożyły również delegacje uczniów i nauczycieli ze szkół: ZS1 i SP3.

10.05.2014 r.

Festynem rodzinnym zorganizowanym na placu przedszkolnym przy ul. Topolowej rozpoczął się doroczny cykl festynów i pikników rodzinnych organizatorami których są rodzice i nauczyciele wszystkich naszych placówek oświatowych. Celem ich jest zaprezentowanie efektów całorocznej pracy dydaktyczno-wychowawczej, a szczególnie umiejętności artystycznych naszych uczniów oraz wypracowanie dodatkowych środków na rzecz pomocy szkole czy

przedszkolu.

Uczestniczyłem w VIII Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych Ochotniczych Straży Pożarnych Powiatu Zawierciańskiego, które odbyły się na stadionie „1000-Lecia Państwa Polskiego” w Zawierciu. W zawodach udział brało 6 najlepszych drużyn żeńskich i 11 męskich, wyłonionych w eliminacjach gminnych oraz zwycięzcy poprzednich zawodów powiatowych. Gminę Łazy reprezentowała jednostka OSP w Grabowej zdobywając tam miejsca: kobiety III mężczyźni VII.

W Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach brałem udział w obchodach Złotych Godów. Medalami za długoletnie pożycie małżeńskie uhonorowanych zostało 20 par. Jubilaci odbierali je w towarzystwie najbliższych im osób. Aktu wręczenia medali w imieniu Prezydenta RP dokonałem razem z przewodniczącym Rady Miejskiej Maciejem Kubiczkiem, Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Martą Grzesicą, ks. Dziekanem Leonardem Zagórskim oraz Krzysztofem Tokarskim - zastępcą kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.

11.05.2014 r.

Odbyły się Dni Otwarte Funduszy Europejskich, podczas których zostały zaprezentowane osiągnięcia w ramach tzw. małych projektów, realizowane w MOK Łazy. Impreza zorganizowana była na odremontowanym za unijne pieniądze placu z fontanną. Podczas unijnego pikniku wystąpiły dzieci i młodzież korzystająca z zajęć organizowanych w MOK w Łazach.

12.05.2014 r.

W gronie licznie zgromadzonych mieszkańców sołectwa Niegowoniczki oraz zaproszonych gości uczestniczyłem w otwarciu nowego placu zabaw dla dzieci, który powstał dzięki dofinansowaniu z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Zakres prac objął m.in.: wykonanie ogrodzenia, dostawę i montaż urządzeń zabawowych, zagospodarowanie zieleni. Jest to już 12 plac zabaw, jaki powstał w ostatnich latach w Gminie Łazy. Za zaangażowanie w realizację projektu dziękuję sołtysowi Edwardowi Mędrkowi, Radzie Sołeckiej Niegowoniczek, Radnemu Stefanowi Kubasikowi oraz mieszkańcom Niegowoniczek.

13.05.2014 r.

Wraz z poczem sztandarowym Zarządu Gminnego ZOSP RP w Łazach uczestniczyłem w Centralnej Powiatowej Imprezie Dnia Strażaka 2014 Powiatu Zawierciańskiego. Uroczystości odbyły się na Placu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu gdzie licznie przybyli strażacy, władze samorządowe oraz parlamentarzyści. Podczas uroczystego apelu zasłużonym druhom wręczono awanse na wyższe stopnie służbowe, odznaczenia i wyróżnienia. W dalszej części uroczystości zaprezentowano pokaz Dziecięcej

Drużyny Strażackiej którą stanowią przedszkolaki Oddziału Przedszkolnego przy Niepublicznej Szkole Podstawowej w Rokitnie Szlacheckim.

15.05.2014 r.

Na zaproszenie Pary Prezydenckiej uczestniczyłem w uroczystej gali z okazji 20 rocznicy ustanowienia przez Organizację Narodów Zjednoczonych Międzynarodowego Dnia Rodzin. W gali uczestniczyły samorządy, które realizują ciekawe inicjatywy, udzielają rodzinom wsparcia, pomagają rozwiązywać ich problemy i tworzą dobry klimat dla rodziny.

Gmina Łazy była gospodarzem Powiatowego Dnia Bibliotekarza. W tym roku przypadła siódma edycja tej uroczystości. Na spotkaniu zorganizowanym przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy Łazy spotkali się przedstawiciele bibliotek z całego powiatu zawierciańskiego. Nie zabrakło również przedstawicieli Biblioteki Śląskiej, Starostwa Powiatowego w Zawierciu oraz Urzędu Miejskiego z Łaz i Zawiercia. Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń oraz zaprezentowania projektów realizowanych przez naszą Bibliotekę.

18.05.2014 r.

Koło Gospodyń Wiejskich z Rokitna Szlacheckiego obchodziło Jubileusz 80-lecia swojego istnienia. Z tej wyjątkowej okazji wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej Maciejem Kubiczkiem złożyliśmy życzenia i gratulacje.

110 zawodników wzięło udział w zawodach Pucharu Śląska i Zagłębia Taekwondo, które rozegrano w hali sportowej „Klaudiusz” w Łazach. Organizatorem imprezy był Klub Sportowy „Orient” - sekcja Łazy, w której pod opieką Pani Agnieszki Horbatiuk trenuje między innymi 5 gminnych stypendystów sportowych, ponadto Polska Unia Taekwondo, OSiR Łazy oraz Urząd Miejski w Łazach. W zawodach wzięły udział dzieci, młodziki oraz kadeci, którzy startowali w kilku kategoriach. Zwycięzcom wręczano medale i pamiątkowe dyplomy. W czasie turnieju wręczono puchar dla najlepszego zawodnika i najlepszego klubu.

21.05.2014 r.

Łazy po raz kolejny gościły zagraniczną młodzież, która przyjechała w ramach programu Comenius realizowanego przez Zespół Szkół nr 1 w Łazach. Od 19 do 23 maja w naszej gminie gościliśmy kilkunastoosobową ekipę z Włoch i Hiszpanii. Podczas powitania, młodzież szkolna z Łaz zaprezentowała między innymi tradycyjny studniówkowy taniec. Gości przywitano również jak każda polska tradycja chlebem i solą. Uczniom pokazano także jak wyglądają typowe lekcje ich rówieśników z Polski oraz zaproszono na wycieczki krajoznawcze po okolicy. Jednym z punktów programu była wizyta w Urzędzie Miejskim w

Łazach. Spotkanie zakończyło się wspólną fotografią oraz wymianą drobnych upominków. Projekt realizuje Radna Anna Staniaszek, której serdecznie dziękuję i gratuluje.

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego w Katowicach uczestniczyłem w spotkaniu dotyczącym publicznego transportu zbiorowego. Tematem spotkania było wypracowanie działań, w celu utrzymania w roku 2015 przewozów na liniach autobusowych objętym dotychczasowym modelem. Problem dotyczy linii 140, 609 i 637.

22.05.2014 r.

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Łazach włączyła się po raz drugi do ogólnopolskiej akcji Odjazdowy Bibliotekarz. Jest to akcja, w której bibliotekarze, czytelnicy i pasjonaci książek oraz rowerów, przejeżdżając przez miasto lub okolicę, mogą przyjemnie i aktywnie spędzić wiosenne popołudnie w gronie osób o podobnych pasjach. Celami akcji są: integracja środowiska bibliotekarskiego, walka ze stereotypowym postrzeganiem bibliotekarza, kreowanie pozytywnego wizerunku zawodu, promowanie bibliotek i czytelnictwa, propagowanie roweru jako środka lokomocji.

24.05.2014 r.

Odbyła się VI Ogólnopolska Olimpiada Sportowa Uniwersytetów Trzeciego Wieku i Organizacji Senioralnych. W 32 konkurencjach sportowych (m.in. przełaje rowerowe, pływanie, boule, tenis ziemny) wzięło udział 856 zawodników z 46 organizacji z całej Polski (m.in. Ustka, Rzeszów, Polkowice, Kęty). Po raz pierwszy uczestniczyli seniorzy z Austrii i Słowenii. Wraz z zawodnikami przyjechało 700 kibiców, którzy mocno dopingowali swoje drużyny. Igrzyska rozpoczęły się tradycyjnie zapaleniem znicza, którego dokonali Prezes UTW w Łazach – Krystyna Męcik oraz Józef Zapędzki, dwukrotny mistrz olimpijski w strzelaniu z pistoletu szybkostrzelnego. W sztafecie z ogniem olimpijskim uczestniczyli także młodzi sportowcy-stypendyści z naszego terenu. Zawody sportowe odbywały się w obiektach sportowych na terenie Gminy Łazy – Park Wodny „JURA”, Hala Sportowa „Klaudiusz” Stadion Miejski „Łazowianka”, boiska do tenisa ziemnego oraz Zalew Mitręga. Najwięcej złotych medali zdobyli reprezentanci UTW z Gliwic. Drugie miejsce zajęli seniorzy ze Zgierza, a trzecie UTW z Zawiercia. Zawodnicy z łazowskiego UTW zdobyli złoty medal w boulach, srebro w tenisie stołowym, oraz brąz i srebro w przełajach rowerowych i lekkiej atletyce. Oprócz zmagania sportowych, na scenie odbywały się występy artystyczne studentów uniwersytetów biorących udział w Olimpiadzie.

Organizatorami tegorocznej Olimpiady był miejscowy Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz Gmina Łazy. Współorganizatorami: Park Wodny „Jura”, Akademia Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach oraz Program

„Rozruszaj Stawy z VOLTAREN Max do 12h” . Jak podkreślają sami seniorzy – impreza nie mogłaby się odbyć bez wsparcia wolontariuszy w różnym wieku.

25.05.2014 r.

Odbyły się wybory do Parlamentu Europejskiego. W 10 obwodach wyborczych w całej gminie wydano 2574 kart do głosowania. Liczba uprawnionych do głosowania wyniosła 13258. Frekwencja w Gminie: 19,41% . Głosy ważne stanowiły 96,3% . Największa frekwencja: 22,88% w Obwodzie nr 1 tj. Zespole Szkół nr 1 w Łazach. Najmniejsza frekwencja: 15,4% w Obwodzie nr 9 w Szkole Podstawowej w Wysokiej.

29.05.2014 r.

Odbyła się piętnasta edycja miejsko-gminnego Turnieju Wiedzy o Książce i Bibliotece. Turniej organizowany jest przez Bibliotekę Publiczną w Łazach. W tegorocznym Turnieju do współzawodnictwa przystąpiło 13 trzyosobowych zespołów reprezentujących szkoły podstawowe z terenu miasta i gminy Łazy. Cel Turnieju to kształtowanie kultury i aktywności czytelniczej oraz promocja działań Biblioteki Publicznej.

Inwestycje

Wybrano wykonawcę i podpisano umowę na realizację zadania pn. „Zagospodarowanie terenu przy zbiorniku wodnym Zalew Mitręga poprzez wykonanie nawierzchni utwardzonych, budowę wiat rekreacyjnych, oraz elementów małej architektury”. Wykonawcą zadania jest PJ „BUD-REM” Justyna Jaworska – Nowak. Kwota brutto umowy: 70 059,04 zł.

Wybrano Wykonawcę i podpisano umowę na realizację zadania pn. „Budowa sieci tras rowerowych dla centralnej części Jury Krakowsko-Częstochowskiej w Łazach, wraz z infrastrukturą towarzyszącą”. Wykonawcą zadania jest „JANSBUD” Jan Soboń. Kwota brutto umowy: 1 396 626,08 zł.

Wybrano Wykonawcę i podpisano umowę na realizację zadania pn. „Remont nawierzchni ul. Narutowicza i ul. Piotra Skargi w Łazach”. Zamawiający dokonał podziału zamówienia na następujące części:

Zadanie nr 1 - Remont nawierzchni ul. Narutowicza w Łazach.

Zadanie nr 2 - Remont nawierzchni ul. Piotra Skargi w Łazach.

Wykonawcą tych zadań zostało P.U.H. „DOMAX” Arkadiusz Mika,

Kwota brutto umowy na ul. Narutowicza: 132 487,38 zł

Kwota brutto umowy na ul. Piotra Skargi: 176 902,11 zł.

Ogłoszono przetarg na realizację zadania pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu skierowane na rzecz mieszkańców i jednostek organizacyjnych Gminy Łazy” Postępowanie 2.

Projekty

W dniu 25 kwietnia została podpisana umowa o przyznanie pomocy w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi" objętego PROW na lata 2007-2013 na realizację zadania pn. „Remont budynku pełniącego funkcje społeczno-kulturalne w Grabowej wraz z zagospodarowaniem terenu wokół obiektu” Całkowita wartość zadania wynosi 862.367,61 zł w tym dofinansowanie w kwocie 456.738,00 zł. Realizacja zadania zaplanowana jest do grudnia 2014.

W dniu 19 maja została podpisana umowa o przyznanie pomocy w ramach działania 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju objętego PROW 2007-2013 w zakresie małych projektów dotycząca operacji pn. „Zagospodarowanie terenu na ogólnodostępną siłownię na świeżym powietrzu w Łazach” Całkowita wartość projektu to 36.900 zł w tym wartość dofinansowania wynosi 29.520 zł. Realizację zadania zaplanowano do listopada 2014 roku.

W dniu 22 maja Gmina Łazy złożyła do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Katowicach wniosek pn. „Kampania informacyjna na temat środowiskowych uwarunkowań potencjalnej eksploatacji rud cynku i ołowiu w Gminie Łazy” w ramach Edukacji ekologicznej – Programy edukacji ekologicznej, kampanie i akcje edukacyjno-informacyjne. W ramach projektu zaplanowano 4 panele dyskusyjne dotyczące wpływu eksploatacji rud na zdrowie mieszkańców, środowisko oraz wpływu górnictwa na rozwój gospodarczy. Po każdym spotkaniu opracowane będą artykuły które zostaną zamieszczone w „Echach Łaz” Realizację zadania zaplanowano od czerwca do grudnia 2014. Całkowita wartość zadania 31.000 zł w tym dofinansowanie 24.800 zł.

W dniu 23 maja Gmina Łazy otrzymała informacje, że projekt pn. „Budowa infrastruktury okołoturystycznej – etap II, ścieżka rowerowa w Gminie Łazy szansą na rozwój atrakcyjności turystycznej obszaru” złożony w ramach poddziałania 3.2.2 Infrastruktura okołoturystyczna/ podmioty publiczne Priorytet III Turystyka, przeszedł pozytywnie ocenę formalną i skierowany został do oceny merytoryczno-technicznej. Ostateczne wyniki z przeprowadzonej oceny ogłoszone zostaną w dniu 30 czerwca 2014 r. Realizacja zadania dotyczy budowy 0,7 km ścieżki rowerowej w Niegowonicach wzdłuż drogi wojewódzkiej.

Gmina Łazy zgłosiła sołectwo Skałbania do udziału w konkursie „Ekologiczne Sołectwo 2014” ogłoszonym przez Starostwo Powiatowe w Zawierciu. Rozstrzygnięcie konkursu i ogłoszenie wyników zaplanowano na wrzesień br.

Informacja z Wydziału Polityki Społecznej

Wyższe świadczenia pielęgnacyjne dla rodziców opiekujących się dziećmi niepełnosprawnymi od 1maja do końca br. - wynoszą 800 zł miesięcznie. Natomiast w przyszłym roku kwota świadczeń wyniesie 1.200 zł miesięcznie.

W miesiącu czerwcu br. osobom, które utraciły prawo do świadczenia pielęgnacyjnego zostaną wypłacone zasiłki dla opiekunów. Kwota zasiłku

wynosić będzie wys. 520 zł miesięcznie. Zasiłki zostaną wypłacone wraz z ustawowymi odsetkami z wyrównaniem od 1 lipca 2013 r. do 14 maja 2014 r.. Więcej informacji zostało zamieszczonych na stronie internetowej www.bip.lazy.pl oraz w biuletynie Echa Łaz.

Zarządzenia

W okresie międzysesyjnym wydałem 25 zarządzeń. Treść zarządzeń publikowana jest na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Łaz.

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Kasper' or similar, written in a cursive style.